ATO DA GOVERNADORIA DO DISTRITO LD-9 AL 2023/2024,

DE 15 DE JUNHO DE 2024.

NOMEAÇÃO DOS COMPANHEIROS (AS) LEÕES MEMBROS DA COMISSÃO TÉCNICA DE
INDICAÇÕES DO DISTRITO LD-9 PARA A FINALIDADE DE INDICAÇÃO DE CANDIDATOS A 2º
VICE- GOVERNADOR NA CONVENÇÃO DISTRITAL EXTRAORDINÁRIA DO AL 2024/2025.

O Governador do Distrito LD-9 da Associação Internacional de Lions Clubes, DG
Jairo Luiz Canela, no exercício dos deveres que lhe são outorgados e uso das

atribuições e prerrogativas que lhe são conferidas pelo Estatuto e Regimentos
do Distrito LD-9 e da Associação Internacional de Lions Clubes, RESOLVE

nomear para a Comissão Técnica de Indicação de Candidatos a Governador:

Presidente:
CL. Cesário Rogério (Lions Clube Tubarão)
Secretária:

            Cal. Francieli Macedo da Silva (Lions Clube São Joaquim)
        Relator:

 PDG. Reges Barbosa da Silva (Lions Clube Vale Braço do Norte)
Suplente:
CL. Rogério Frischknecht (Lions Clube Meleiro)

Competências:

I  –  apreciar,  quanto  ao  atendimento  das  condições  estatutárias  exigíveis,  a  indicação  dos
candidatos a cargos eletivos;

II – zelar pelo bom andamento dos trabalhos, resolvendo os incidentes que venham a ocorrer.

Meleiro (SC), 15 de Junho de 2024.

JAIRO LUIZ CANELA

Governador do Distrito LD-9

AL 2023/2024